
 
Čas odeslání 11. 9. 2016 - 21:09:06 

 
Jméno oznamovatele 

 

 
E-mail adresa: 

 

 
Telefon 

 

A Rozpoznávací značka: LN 

B 

Typ hlavního padáku: M 330 Student 

Typ záložního padáku: Witty plus 

Typ nosného postroje s 
obalem: 

Student 

Typ zabezpečovacího 
přístroje: 

Vigil 

C Majitel padáku: 
 

D 

Jméno parašutisty: 
 

- Národnost: 
 

- Kategorie: Ž 

Počet seskoků za 
poslední 3 měsíce: 

1 

Počet seskoků celkem: 1 

Jméno instruktora  
(u kategorie Ž, A,B):  

Jméno tandemového 
pasažéra:  

- Národnost: 
 

E 
Datum události: 11.9.2016 

Čas (místní): 9:05 

F 
Místo posledního vzletu: 

 

Doskoková plocha: 
 

H 

Počet usmrcených: 0 

Počet těžce raněných: 1 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 0 

I Popis události: 

Parašutista absolvoval v rámci základního výcviku (teorie10.9.) první seskok. 
V rozporu s výcvikem a s pokyny v radiostanici začal ve výšce cca 30 brzdit 
padák na plně natažené ruce. Opakovaně mu instruktor  dával pokyn plné 
klouzání, stále plně brzdil, vrchlík začal projevovat známky přetažení. 
Nakonec padák ve výšce cca 10 m prudce plně odbrzdil, došlo k prosednutí 
vrchlíku a dopadu zvýšenou rychlostí na obě chodidla. Při dopadu si přivodil 
zlomeninu kotníku levé nohy. Po zavolání na 112 se dostavila RZS + Policie 
ČR. Zkouška na alkohol byla u parašutisty negativní. Při následném 
rozhovoru s parašutistou žákem, který se v tu dobu již nacházel v 



horizontální poloze ne lehátku RZS, tento přiznal, že pokyny v radiostanici 
slyšel zřetelně, nicméně že pod dojmem emocí z prvního seskoku 
zazmatkoval... 

J 
Popis a rozsah 
poškození: 

Zlomenina kotníku levé nohy. 

K 
Řídící seskoků (jméno, 
kontakt):  

L 

Další osoby, které mohou 
podat k události 
informace (jméno, 
kontakt): 

 

 


